Neuigkeiten

1. Fuchs-R(h)ein-Pokal

Unerfreulicherweise kamen von den vorab angemeldeten 52 Teilnehmern nur 44, Teilweise waren es kurzfristige Absagen, aber ein paar Spieler kamen einfach nicht - das ist fiir den Veranstalter natiirlich unangenchm.

Ein groBes Lob geht an die liehevoll selbst kreierten "'Pokale” (siehe Siegerfoto) und die originell verpackten Geldpreise.

Rang Name Vorname Verein Punkte Platzziffer
1 Vonriiden Andreas W KD 84 6,00
2 Marx Tim MZ DR 75 5,00
3 Drees Jutta BN FuRh 67 5,00
4 Mahnert Klaus-Thomas DA JA8O 61 4,00
5 Dauth Benjamin B FUEX 55 5,00
6 Schifer Herbert DA JAS80 51 6,00
7 Koppelin Markus MZ DR 50 6,00
8 Herbertz Kristiane D DRAD 47 5,00
9 van der Wehr Dirk B FUEX 47 6,00
10  Hegewald Jorg SU MOBU 45 5,00

16. Swisttal-Pokal (SU MOBU)


http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-05-12%20-%20Sieger%20BN%20FuRh.jpg
http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-05-12%20-%20Sieger%20BN%20FuRh.jpg

zum Vergrolern anklicken

Erfreuliche 60 Teilnehmer fanden trotz langem Wochenende den Weg zum Turnier in Bonn. Die ersten
Pldtze wurden mit deutlichen Abstinden erkdmpft.

Rang Name Vorname Verein Punkte Platzziffer
1 Frost Dieter MO K92 130 3,00
2 Bressler Dominik B FUEX 92 5,00
3 Schmidt Ralf BOTDKC 77 5,00
4 Fritsch Felix NOMBAZ 72 4,00
5 Horlemann Patrick MK FUX 70 5,00
6 Eickenbusch Sebastian GO TTER 69 5,00
7 Welels Guido MS DCM 62 3,50
8 Flieger Helmut W KD 57 4,00
9 Horst Friedrich F GUDE 54 5,00
10 Richert Christina MZ DR 47 7,00

Regionalmeisterschaft NORD 2024



http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-05-11%20-%20Sieger%20SU%20MOBU.jpg
http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-05-11%20-%20Sieger%20SU%20MOBU.jpg
http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-04-28%20Sieger%20Regio%20NORD.jpg
http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-04-28%20Sieger%20Regio%20NORD.jpg

Im Norden sind 80 von 88 moglichen Teilnehmern angetreten. Hier die TOP 10 und das Siegerfoto.

Rang Nachname Vorname Verein Punkte Platz-Ziff
er

1Huesmann Tim GO TTER 182 12,0
2Miiller Uwe H MAZO 156 12,0
3Gotz Peter OL 10DC 123 14,0
4Kleemann Arne HBS1IHDV 117 15,5
SHolst Christian HH FuBu 102 12,0
6Heilmann Dirk LG LiLu 102 15,0
TKwitt Manfred LG FLLG 94 18,5
8Grischow Cornelia HH DKCB 93 15,5
9Kurberg Joachim HH FuBu 92 16,0
10Bertram Manfred HBS1IHDV 90 16,0

Erstmals in der Geschichte der Regionalmeisterschaften konnte ein Titel verteidigt werden - hierzu
herzlichen Gliickwunsch - natiirlich auch an alle Direkt-Qualifizierten.

Regionalmeisterschaft SUD 2024

Im Siiden sind 76 von 80 moglichen Teilnehmern angetreten. Hier die TOP 10 und das Siegerfoto.

Rang Nachname Vorname Verein Punkte Platzziffer
1Piotrowski Sven RUDLN 188 13,00
2Heinecke Thomas HD SK95 162 13,00
3ABhauer Norbert KS Obw 159 15,50
4Bertram Kai DA JA8O 157 14,00
SRattay Thomas KS FUKS 146 15,50
6Wodsak Johannes M WB 136 15,50

7Buggenhagen Moritz RUDLN 133 14,50


http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-04-28%20Sieger%20Regio%20SUeD%20.JPG
http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-04-28%20Sieger%20Regio%20SUeD%20.JPG

8Laubert Birgit HD SK95 118 18,00

9Dorflein Norbert F BiFi 115 14,50

10Hendricks Andreas M WB 111 15,50
Herzlichen Gliickwunsch an alle Direkt-Qualifizierten.

Regionalmeisterschaft WEST 2024

Im Westen sind 52 von 52 moglichen Teilnehmern angetreten. Hier die TOP 10 und das Siegerfoto.

Rang Nachname Vorname Verein Punkte Platzziffer
1Hantschel Sascha BOTDKC 158 14,0
2Blosen Andrea DU ZHN 157 15,5
3Quecke Jasper MS DCM 156 11,0
4J6ns Daniel BOTDKC 152 12,0
5Bischof Deto DO KO 99 18,5
6Meyer Rolf WESDDRN 92 17,0
7Rumpe Bernhard AC DCC 91 20,0
8Brendjes Holger WESDDRN 80 17,0
9Wolter Friederike MS DCM 70 16,0

10Kiihlem Heinz SU MOBU 67 17,5

Ein engeres "Treppchen' ist kaum vorstellbar. Herzlichen Gliickwunsch an alle
Direkt-Qualifizierten.


http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-04-28%20Sieger%20Regio%20WeST.jpeg
http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-04-28%20Sieger%20Regio%20WeST.jpeg

Starkenburg-Pokalturnier von Janus Darmstadt

zum Vergroflern anklicken

Rang Nachname Vorname Verein Punkte Platzziff
er

1 Droge Jorg M WB 96 5,00
2 Sikorsky Petra DA JA80 92 4,00
3  Grischow Cornelia HH DKCB 85 4,00
4 Kiirbs Carlos D DRAD 61 6,00
5 Schifer Herbert DA JA80 56 5,00
6 Staab Wolfgang D DRAD 49 5,00
7 Kompf Stefan DA JASO 43 5,00
8 Eickenbusch Sebastian GO TTER 43 6,00
9 Fotteler Raphael MZ DR 40 5,00
10 Weber Harald UNO 39 6,50

24. Gutenberg-Pokalturnier der Mainzer Doko-Runde



http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-03-24%20-%20Sieger%20DA%20JA80.jpg
http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-03-24%20-%20Sieger%20DA%20JA80.jpg
http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-03-23%20-%20Sieger%20MZ%20DR.jpg
http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-03-23%20-%20Sieger%20MZ%20DR.jpg

zum Vergroflern anklicken

Rang Nachname Vorname
1 Laubert Birgit
2 Magerstedt Stefan
3 Kiirbs Carlos
4  Widderich Nils
S Marx Barbara
6 Koppelin Markus
7 Hartel Michael
8 Venzke Christine
9 ABhauer Norbert
10 Fotteler Raphael

Anderungen im Vorstand

Verein

HD SK95
UNO

D DRAD
GO TTER
M DDul
MZ DR
HROED
D DRAD
KS Obw
MZ DR

Punkte Platzziff

99
84
84
76
70
69
64
63
61
60

er
4,50
3,50
4,00
4,00
5,00
4,00
6,00
5,00
6,00
4,50



Wir sagen ,,Dankeschon‘‘!

Danke Katja, fiir mehr als 25 Jahre ehrenamtliche Arbeit im Vorstand des Deutschen Doppelkopf
Verbandes, davon die letzten 10 Jahre als unser aller Vorsitzende.

Ehrenamtliche Arbeit erfordert viel Zeit, Energie und personliches Engagement. Du hast iiber Jahre,
neben Deinem anspruchsvollen Job und zu Lasten Deiner Familie, Deine kostbare Freizeit geopfert, um
den Verband voranzubringen und das Doppelkopfspiel zu fordern.

Ehrenamtliche Arbeit ist selten dankbar und es gab in den Jahren viele (auch zwischenmenschliche)
Herausforderungen und Hindernisse, die Du immer mit Zuversicht und Deiner Dir eigenen
Einsatzbereitschaft gemeistert hast.

Du hast nicht bei der Vorstandarbeit Schluss gemacht, sondern warst auch mafgeblich an der Idee und
Entwicklung des beliebten DDV-Doppelkopf-Workshops beteiligt (und bleibst uns hier hoffentlich noch
lang erhalten). Du hast Dein Wissen und Deine Leidenschaft fiir das Doppelkopfspiel immer gern geteilt
und anderen ermdglicht, davon zu lernen.

Wir wiinschen Dir fiir die Zukunft alles erdenklich Gute und dass Du Deine Leidenschaft fiir DOKO noch
lange mit uns zusammen am Tisch ausleben kannst.

Du hinterlésst grole FuBBstapfen, aber einer hat sich getraut

i

Herzlich Willkommen Ralf Wallutis (Wallu) als unser neuer Verbandsvorsitzender.

Schluss mit ,,Angeln“, Deine Zeit und Dein Engagement gehoren jetzt uns.

Als neuer Vorsitzender hast Du die Moglichkeit neue Impulse zu setzen und den Verband
weiterzuentwickeln. Lass uns gemeinsam an neuen Ideen arbeiten, die es uns allen ermoglichen unser
liebstes Hobby noch lang am Tisch ausiiben zu kénnen.

Viel Freude und Erfolg in Deiner neuen Rolle.

Sandy fiir den Vorstand des DDV

P.S. Zusitzlich begriilen wir Stefan Lechner als neuen Referenten fiir besondere Aufgaben im Vorstand.

Dieser ersetzt Tim Marx, der die Nachfolge von Guido Frieters antritt, welcher nach 4 Jahren als
Schatzmeister sein Amt aus gesundheitlichen Griinden zur Verfiigung gestellt hat. An dieser Stelle auch
hierfiir ein Dankeschon und gute Besserung.



DDV-Turnier zur MGV 2024

zum VergroBern anklicken

Beim mit 56 Teilnechmern gut besuchten Turnier hat Dirk van der Wehr seinen Start-Ziel-Sieg ungefihrdet mit 138 Punkten vor Steffen Wulff (+84) und Katharina Buchhalla (+81, bessere Platztziffer) errungen.

Rang Nachname
1van der Wehr
2Wulff
3Buchhalla
4Fritsch
SHeinrich
6Holberg
7Droge
8Koppelin
9ABhauer

10R6hn

Vorname
Dirk
Steffen
Katharina
Felix
Klaus
Viola
Jorg
Markus
Norbert
Norbert

Verein

B FUEX
HROED
CELLE
NOMBAZ
GO TTER
HH FuBu
M WB
MZ DR
KS Obw
NOMBAZ

Punkte
138
84
81
81
76
66
62
60
55
54

Ranglistenturnier von MH FUKS (Sonntag)

Platzziffer
3,0
5,5
3,0
4,0
5,5
5,5
7,0
5,0
6,0
5,0


http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-02-25%20-%20Sieger%20DDV-Turnier.jpg
http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-02-25%20-%20Sieger%20DDV-Turnier.jpg

zum VergroBern anklicken

Bei gleicher Teilnehmerzahl wie am Vortag lag diesmal nur ein Spicler im 3-stelligen Bereich. Bernhard Rumpe gewann mit 134 Punkten vor den zweiten

Rang Nachname
1 Rumpe
Rohn
Schewe
Flieger
Engelhart
Waschull
Burger
Horlemann
L'hoest
Wolter

o OIS AN

[
=]

Seite 1 von 34

°
NN > W o —

)
<
o
=
<
o
=
=y
5]

e Ende »

Vorname
Bernhard
Norbert
Philipp
Helmut
Thorsten
Klaus
Wolfgang
Patrick
Wilko
Friederike

Verein
AC DCC
NOMBAZ
GO TTER
W KD
MZ DR
WESDDRN
MS DCM
MK FUX
DA JA80
MS DCM

Punkte

134
96
96
77
72
70
66
65
61
49

Pliitzen, die sich Norbert Rhn und Philipp Schewe mit jeweils 96 Guten teilen durften.

Platzziffer
3,00
4,00
4,00
5,00
5,00
4,00
3,00
5,00
5,00
5,50


http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-02-04%20-%20Sieger%20MH%20FUKS%20%28Sonntag%29%20klein.jpg
http://ddv.doko-verband.de/tl_files/DDV/Ablage%202024/Siegerfotos%202024/2024-02-04%20-%20Sieger%20MH%20FUKS%20%28Sonntag%29%20klein.jpg
http://ddv.doko-verband.de/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/nachruf-der-braunschweiger-vereine.html?page=2
http://ddv.doko-verband.de/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/nachruf-der-braunschweiger-vereine.html?page=3
http://ddv.doko-verband.de/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/nachruf-der-braunschweiger-vereine.html?page=4
http://ddv.doko-verband.de/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/nachruf-der-braunschweiger-vereine.html?page=5
http://ddv.doko-verband.de/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/nachruf-der-braunschweiger-vereine.html?page=6
http://ddv.doko-verband.de/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/nachruf-der-braunschweiger-vereine.html?page=7
http://ddv.doko-verband.de/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/nachruf-der-braunschweiger-vereine.html?page=2
http://ddv.doko-verband.de/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/aktuelles/items/nachruf-der-braunschweiger-vereine.html?page=34



http://www.tcpdf.org

