

Neuigkeiten

1. Fuchs-R(h)ein-Pokal



zum Vergrößern anklicken

Unerfreulicherweise kamen von den vorab angemeldeten 52 Teilnehmern nur 44. Teilweise waren es kurzfristige Absagen, aber ein paar Spieler kamen einfach nicht - das ist für den Veranstalter natürlich unangenehm.

Ein großes Lob geht an die liebevoll selbst kreierten "Pokale" (siehe Siegerfoto) und die originell verpackten Geldpreise.

Rang	Name	Vorname	Verein	Punkte	Platziffer
1	Vonrüden	Andreas	W KD	84	6,00
2	Marx	Tim	MZ DR	75	5,00
3	Drees	Jutta	BN FuRh	67	5,00
4	Mahnert	Klaus-Thomas	DA JA80	61	4,00
5	Dauth	Benjamin	B FUEX	55	5,00
6	Schäfer	Herbert	DA JA80	51	6,00
7	Koppelin	Markus	MZ DR	50	6,00
8	Herbertz	Kristiane	D DRAD	47	5,00
9	van der Wehr	Dirk	B FUEX	47	6,00
10	Hegewald	Jörg	SU MOBU	45	5,00

16. Swisttal-Pokal (SU MOBU)



zum Vergrößern anklicken

Erfreuliche 60 Teilnehmer fanden trotz langem Wochenende den Weg zum Turnier in Bonn. Die ersten Plätze wurden mit deutlichen Abständen erkämpft.

Rang	Name	Vorname	Verein	Punkte	Platzziffer
1	Frost	Dieter	MO K92	130	3,00
2	Bressler	Dominik	B FUEX	92	5,00
3	Schmidt	Ralf	BOTDKC	77	5,00
4	Fritsch	Felix	NOMBAZ	72	4,00
5	Horlemann	Patrick	MK FUX	70	5,00
6	Eickenbusch	Sebastian	GÖ TTER	69	5,00
7	Weßels	Guido	MS DCM	62	3,50
8	Flieger	Helmut	W KD	57	4,00
9	Horst	Friedrich	F GUDE	54	5,00
10	Richert	Christina	MZ DR	47	7,00

Regionalmeisterschaft NORD 2024



Im Norden sind 80 von 88 möglichen Teilnehmern angetreten. Hier die TOP 10 und das Siegerfoto.

Rang	Nachname	Vorname	Verein	Punkte	Platz-Ziff
				er	er
1	Huesmann	Tim	GÖ TTER	182	12,0
2	Müller	Uwe	H MAZO	156	12,0
3	Götz	Peter	OL 1ODC	123	14,0
4	Kleemann	Arne	HBS1HDV	117	15,5
5	Holst	Christian	HH FuBu	102	12,0
6	Heilmann	Dirk	LG LüLü	102	15,0
7	Kwitt	Manfred	LG FLLG	94	18,5
8	Grischow	Cornelia	HH DKCB	93	15,5
9	Kurberg	Joachim	HH FuBu	92	16,0
10	Bertram	Manfred	HBS1HDV	90	16,0

Erstmals in der Geschichte der Regionalmeisterschaften konnte ein Titel verteidigt werden - hierzu herzlichen Glückwunsch - natürlich auch an alle Direkt-Qualifizierten.

Regionalmeisterschaft SÜD 2024



Im Süden sind 76 von 80 möglichen Teilnehmern angetreten. Hier die TOP 10 und das Siegerfoto.

Rang	Nachname	Vorname	Verein	Punkte	Platzziffer
1	Piotrowski	Sven	RÜDLN	188	13,00
2	Heinecke	Thomas	HD SK95	162	13,00
3	Aßhauer	Norbert	KS Obw	159	15,50
4	Bertram	Kai	DA JA80	157	14,00
5	Rattay	Thomas	KS FUKS	146	15,50
6	Wodsak	Johannes	M WB	136	15,50
7	Buggenhagen	Moritz	RÜDLN	133	14,50

8 Laubert	Birgit	HD SK95	118	18,00
9 Dörflein	Norbert	F BiFü	115	14,50
10 Hendricks	Andreas	M WB	111	15,50

Herzlichen Glückwunsch an alle Direkt-Qualifizierten.

Regionalmeisterschaft WEST 2024



Im Westen sind 52 von 52 möglichen Teilnehmern angetreten. Hier die TOP 10 und das Siegerfoto.

Rang	Nachname	Vorname	Verein	Punkte	Platziffer
1 Hantschel	Sascha	BOTDKC	158	14,0	
2 Blosen	Andrea	DU ZHN	157	15,5	
3 Quecke	Jasper	MS DCM	156	11,0	
4 Jöns	Daniel	BOTDKC	152	12,0	
5 Bischof	Deto	DO KO	99	18,5	
6 Meyer	Rolf	WESDRN	92	17,0	
7 Rumpe	Bernhard	AC DCC	91	20,0	
8 Brendjes	Holger	WESDRN	80	17,0	
9 Wolter	Friederike	MS DCM	70	16,0	
10 Kühlem	Heinz	SU MOBU	67	17,5	

Ein engeres "Treppchen" ist kaum vorstellbar. Herzlichen Glückwunsch an alle Direkt-Qualifizierten.

Starkenburg-Pokalturnier von Janus Darmstadt



zum Vergrößern anklicken

Rang	Nachname	Vorname	Verein	Punkte	Platzziffer
1	Dröge	Jörg	M WB	96	5,00
2	Sikorsky	Petra	DA JA80	92	4,00
3	Grischow	Cornelia	HH DKCB	85	4,00
4	Kürbs	Carlos	D DRAD	61	6,00
5	Schäfer	Herbert	DA JA80	56	5,00
6	Staab	Wolfgang	D DRAD	49	5,00
7	Kömpf	Stefan	DA JA80	43	5,00
8	Eickenbusch	Sebastian	GÖ TTER	43	6,00
9	Fotteler	Raphael	MZ DR	40	5,00
10	Weber	Harald	UN O	39	6,50

24. Gutenberg-Pokalturnier der Mainzer Doko-Runde



zum Vergrößern anklicken

Rang	Nachname	Vorname	Verein	Punkte	Platzziff er
1	Laubert	Birgit	HD SK95	99	4,50
2	Magerstedt	Stefan	UN O	84	3,50
3	Kürbs	Carlos	D DRAD	84	4,00
4	Widderich	Nils	GÖ TTER	76	4,00
5	Marx	Barbara	M DDul	70	5,00
6	Koppelin	Markus	MZ DR	69	4,00
7	Hartel	Michael	HROED	64	6,00
8	Venzke	Christine	D DRAD	63	5,00
9	Aßhauer	Norbert	KS Obw	61	6,00
10	Fotteler	Raphael	MZ DR	60	4,50

Änderungen im Vorstand



Wir sagen „Dankeschön“!

Danke Katja, für mehr als 25 Jahre ehrenamtliche Arbeit im Vorstand des Deutschen Doppelkopf Verbandes, davon die letzten 10 Jahre als unser aller Vorsitzende.

Ehrenamtliche Arbeit erfordert viel Zeit, Energie und persönliches Engagement. Du hast über Jahre, neben Deinem anspruchsvollen Job und zu Lasten Deiner Familie, Deine kostbare Freizeit geopfert, um den Verband voranzubringen und das Doppelkopfspiel zu fördern.

Ehrenamtliche Arbeit ist selten dankbar und es gab in den Jahren viele (auch zwischenmenschliche) Herausforderungen und Hindernisse, die Du immer mit Zuversicht und Deiner Dir eigenen Einsatzbereitschaft gemeistert hast.

Du hast nicht bei der Vorstandarbeit Schluss gemacht, sondern warst auch maßgeblich an der Idee und Entwicklung des beliebten DDV-Doppelkopf-Workshops beteiligt (und bleibst uns hier hoffentlich noch lang erhalten). Du hast Dein Wissen und Deine Leidenschaft für das Doppelkopfspiel immer gern geteilt und anderen ermöglicht, davon zu lernen.

Wir wünschen Dir für die Zukunft alles erdenklich Gute und dass Du Deine Leidenschaft für DOKO noch lange mit uns zusammen am Tisch ausleben kannst.

Du hinterlässt große Fußstapfen, aber einer hat sich getraut



Herzlich Willkommen **Ralf Wallutis** (Wallu) als unser neuer Verbandsvorsitzender.

Schluss mit „Angeln“, Deine Zeit und Dein Engagement gehören jetzt uns.

Als neuer Vorsitzender hast Du die Möglichkeit neue Impulse zu setzen und den Verband weiterzuentwickeln. Lass uns gemeinsam an neuen Ideen arbeiten, die es uns allen ermöglichen unser liebstes Hobby noch lang am Tisch ausüben zu können.

Viel Freude und Erfolg in Deiner neuen Rolle.

Sandy für den Vorstand des DDV

P.S. Zusätzlich begrüßen wir **Stefan Lechner** als neuen Referenten für besondere Aufgaben im Vorstand.

Dieser ersetzt Tim Marx, der die Nachfolge von **Guido Frieters** antritt, welcher nach 4 Jahren als Schatzmeister sein Amt aus gesundheitlichen Gründen zur Verfügung gestellt hat. An dieser Stelle auch hierfür ein Dankeschön und gute Besserung.

DDV-Turnier zur MGV 2024



zum Vergrößern anklicken

Beim mit 56 Teilnehmern gut besuchten Turnier hat Dirk van der Wehr seinen Start-Ziel-Sieg ungefährdet mit 138 Punkten vor Steffen Wulff (+84) und Katharina Buchhalla (+81, bessere Platzziffer) errungen.

Rang	Nachname	Vorname	Verein	Punkte	Platzziffer
1	van der Wehr	Dirk	B FUEX	138	3,0
2	Wulff	Steffen	HROED	84	5,5
3	Buchhalla	Katharina	CE LLE	81	3,0
4	Fritsch	Felix	NOMBAZ	81	4,0
5	Heinrich	Klaus	GÖ TTER	76	5,5
6	Holberg	Viola	HH FuBu	66	5,5
7	Dröge	Jörg	M WB	62	7,0
8	Koppelin	Markus	MZ DR	60	5,0
9	Aßhauer	Norbert	KS Obw	55	6,0
10	Röhn	Norbert	NOMBAZ	54	5,0

Ranglistenturnier von MH FUKS (Sonntag)



zum Vergrößern anklicken

Bei gleicher Teilnehmerzahl wie am Vortag lag diesmal nur ein Spieler im 3-stelligen Bereich. Bernhard Rumpe gewann mit 134 Punkten vor den zweiten Plätzen, die sich Norbert Röhn und Philipp Schewe mit jeweils 96 Guten teilen durften.

Rang	Nachname	Vorname	Verein	Punkte	Platzziffer
1	Rumpe	Bernhard	AC DCC	134	3,00
2	Röhn	Norbert	NOMBAZ	96	4,00
2	Schewe	Philipp	GÖ TTER	96	4,00
4	Flieger	Helmut	W KD	77	5,00
5	Engelhart	Thorsten	MZ DR	72	5,00
6	Waschull	Klaus	WESDDRN	70	4,00
7	Burger	Wolfgang	MS DCM	66	3,00
8	Horlemann	Patrick	MK FUX	65	5,00
9	L'hoest	Wilko	DA JA80	61	5,00
10	Wolter	Friederike	MS DCM	49	5,50

Seite 1 von 34

- 1
- [2](#)
- [3](#)
- [4](#)
- [5](#)
- [6](#)
- [7](#)
- [Vorwärts](#)
- [Ende »](#)

